Sabit, 11 03'te ( 1692) Ebusaidzade Fey
zullah Efendi'nin ikinci şeyhülislamlığı dö
neminde günlük SO akçe maaşla Tekfurda
ğı (Tekirdağ) müftülüğüne getirildi ve Rüs
tem Paşa Medresesi'ne hariç itibariyle mü
derris oldu. Sekiz yıl kaldığı bu görevde
iken Edhem ü Hümô. adlı mesnevisini yaz
maya başladı, divanını tertip etti ve "Şeh
ri" mahlaslı bir de şair yetiştirdi. Musıle-i
Sahn payesiyle 1112 ( 1700) yılında Saray
bosna mevleviyetine tayin ediidiyse de iki
yıl sonra görevden alındı. Önceki yıllarda
oğlu İsmail'i n Tunca nehrinde boğulması
yüzünden büyük üzüntü yaşadığı şiirlerin
den anlaşılan Sabit bu sırada diğer oğlu İb
rahim'i de kaybetti (1115/ 1703). Rami Meh
med Paşa'ya yazdığı, duygu ve şikayet
lerle yüklü dokuz kıtalık ünlü terdibendi bu
üzüntülü dönemin ürünüdür. Uzun bir ma
zuliyetin ardından 1117'de ( 1705) Konya
mevleviyetine gönderilen Sabit kısa bir
müddet sonra bu görevden ayrılıp İstan
bul'a döndü.

Ili! 'TuRGUT KARACAN

SABiT ei-BÜNANi
( ·wı .::...ıu ) ~ ..

Ebu Muhammed Sabit
b. Eslem el-Basri el-Bünani

(ö . 127 /744)

Basralı muhaddis, abid ve zahid.
L ~

Tercih edilen görüşe göre 41 (661) yılın
da Basra'da dünyaya geldi. Sa'd b. Lüey
b. Galib oğullarından Sa'd'ın annesi Büna
ne'ye nisbet edilen Bünane kabilesinin Bas
ra'da yerleştiği mahallede doğduğu için
Bünan! diye meşhur olmuştur. Küçük yaş
ta ders halkalarına katılmaya başladı. Ab
dullah b. Mugaffel, Ebu Berze el-Esleml,
Abdullah b.

Enes b. Malik ile karşılaş
tığında elini tutar ve, "Bu el Resülullah'ın
eline dokunmuştur" diyerek onu öperdi.
Zühd ve takva esasına dayanan hayat an
layışıyla tasawuf hareketinin öncülerin
den sayılan Sabit el-Bünanl'nin bazı kay
naklarda 123 (741) yılında vefat ettiği nak
ledilmekteyse de oğlu Muhammed' e isnad
edilen, 127'de (744) seksen altı yaşında ol
duğu halde Basra'da vefat ettiğine dair
rivayet daha isabetli görünmektedir. Onun
Muaviye b. Ebu Süfyan'ın hilafeti döne
minde doğduğunu söyleyen Zeheb! de bu
görüşü tercih etmiştir (A'lamü'n-nübela',
V, 220, 223).